
 

 

 
 

 

 

 

CSANÁDPALOTA VÁROS 

 

ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

…../2010. (X. 13.) 

 

önkormányzati rendelete 

 

 

 
Csanádpalota Nagyközség Önkormányzati Képviselő-testületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 4/2007. (III. 28.) ÖR. 

rendeletének módosításáról 

 

 

 

 

 

Záradék: 

 

Kihirdetés ideje: 2010. október 13. 

Hatálybalépés ideje: 2010. október 13. 

 

 

 

 

        Erdélyi Sándorné dr. 

         jegyző 

 

 

 



Csanádpalota Város  Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról 

szóló, többször módosított 1990. LXV. törvény 18. §. /1/ bekezdésében foglalt 

felhatalmazás alapján alkotott, a Képviselő-testület Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló, 4/2007. (III. 28.) ÖR. rendeletének (a továbbiakban: R.) 

módosítására az alábbi rendeletet alkotja: 

 

1. §. 

 

A R. 15. §. (1) – (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

(1) „A képviselő-testület létszáma: 7 fő. 

(2) A képviselő-testület határozatképes, ha az ülésen - a polgármestert is 

beleszámítva – legalább 4 fő jelen van.” 

 

2. §. 

 

 

A R. 2. és 3. számú melléklete helyébe jelen rendelet 1. és 2. számú melléklete lép. 

 

 

 

3. §. 

 

Ez a rendelet 2010. október hó 13. napján lép hatályba. 

 

 

Csanádpalota, 2010. október 13. 

 

 

Kovács Sándor     Erdélyi Sándorné dr. 

  polgármester      jegyző 

 

 

 

Záradék: 

A rendelet az Európai Uniós jogharmonizáció céljából felülvizsgált és a közösségi 

normákkal jogharmonizált központi jogszabályokon alapul. 

 

 

Csanádpalota, 2010. október 13. 

 

 

 

 

        Erdélyi Sándorné dr. 

         jegyző 

 

 

 

 



1. számú melléklet a …./2010. (X. 13.) önkormányzati rendelethez 

 

„2. számú melléklet” 

 

 

 

 
A Képviselő-testület által létrehozott állandó bizottságok 

 

 

 

 

 

 

 

Megnevezés 

 

 

Létszáma 

Pénzügyi Gazdasági és 

Területfejlesztési Bizottság 

5 fő 

Szociális, Oktatási, Kulturális és 

Ügyrendi Bizottság 

5 fő 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. számú melléklet a …./2010. (X. 12.) önkormányzati rendelethez 

 

 

 „3. számú melléklet 

 

 

A bizottságok feladata és hatásköre 

 

 
A képviselő-testület bizottságai előkészítő, véleményező, javaslattevő és ellenőrző 

feladatokat ellátó - a képviselő-testület által meghatározott önkormányzati ügyekben 

döntési jogkörrel is felruházható - egymással mellérendeltségi viszonyban álló 

választott testületi szervek. Ennek megfelelően: 

 

- Előkészítik - feladatkörükben - a képviselő-testület döntéseit, szervezik és 

ellenőrzik a döntések végrehajtását. 

- Ellenőrzik feladatkörükben a hivatalnak a képviselő-testületi döntések 

előkészítésére, végrehajtására irányuló munkáját. 

- Kezdeményezhetik a polgármester intézkedését, ha a hivatal tevékenységében a 

képviselő-testület álláspontjaitól, céljaitól való eltérést, az önkormányzati érdek 

sérelmét, vagy a szükséges intézkedés elmulasztását észleli. 

- Elkészítik a hatáskörükbe tartozó és a képviselő-testület által meghatározott 

előterjesztéseket, az előterjesztésekkel kapcsolatos állásfoglalásokat. 

- Döntenek a hatáskörükbe tartozó, illetve a képviselő-testület által átruházott 

hatáskörökben. 

- Indítványozhatják a képviselő-testület ülésének összehívását. 

- Javaslatot tehetnek a képviselő-testület ülésének napirendjére. 

- Előzetesen véleményezik a feladatkörükbe tartozó előterjesztéseket. 

- Megállapítják saját működési rendjüket. 

 

 

Pénzügyi, Gazdasági és Területfejlesztési Bizottság 

 
- Véleményezi a költségvetési koncepciót, részt vesz annak kidolgozásában. 

- Véleményezi az éves költségvetési javaslatot és a végrehajtásáról szóló 

 féléves, éves beszámoló tervezeteit. 

- Közreműködik az önkormányzati gazdálkodás tervezésében, és figyelemmel 

kíséri év közben a gazdálkodás menetét. 

- Figyelemmel kíséri a költségvetési bevételek alakulását, különös tekintettel a 

saját bevételekre, a vagyonváltozás alakulását, értékeli az azt előidéző okokat. 

- Vizsgálja a hitelfelvétel indokait és gazdasági megalapozottságát, ellenőrizheti a 

pénzkezelési szabályzat megtartását, a bizonylati rend és bizonylati fegyelem 

érvényesítését. 

- Vizsgálati megállapításairól tájékoztatja a képviselő-testületet. 

- Pénzügyi ellenőrzést végezhet az önkormányzat intézményeinél. 

- Véleményezi a gazdasági célú döntéseket, a pénzügyi tartalmú rendelet-

 tervezeteket, így különösen a helyi adók bevezetésére vonatkozó rendelet-

 tervezetet. 

- Véleményezi a zárszámadásról szóló rendelet tervezetet. 



- A vonatkozó képviselő-testületi előterjesztéseken keresztül véleményezi az 

önkormányzati intézmények alapítását, átszervezését és megszüntetését. 

- Közreműködik a vállalkozásbarát környezet kialakításában, javaslatot tesz az ezt 

elősegítő és szükséges intézkedések megtételére. 

- Javaslatot tesz az önkormányzati tulajdonú földek hasznosítására. 

- Elősegíti és szervezi a képviselő-testület földművelésügyi, növényvédelmi, 

környezetvédelmi, ipari, kereskedelmi és vízügyi feladatainak megoldását. 

- Tájékoztatók szervezésével segítséget nyújt a lakosságnak a mezőgazdasági 

termékek értékesítésében. 

- Véleményezi, ill. javaslatot dolgoz ki a volt zártkerti ingatlanok mezőgazdasági 

célú hasznosítására. 
- Figyelemmel kíséri a vállalkozásokat, elősegíti működésüket. 

- Véleményezi az önkormányzati tulajdon elidegenítését, cseréjét, megterhelését, 

vállalkozásba való bevitelét, ill. más célú hasznosítását 

- Közreműködik fejlesztési programok kidolgozásában és megvalósításában, 

ellenőrzi a fejlesztési tevékenységet. 

- Véleményezi az általános rendezési tervet, és figyelemmel kíséri a 

megvalósítást. 

- Figyelemmel kíséri a község lakosságának kommunális ellátási, szolgáltatási 

helyzetét, ellenőrzi az e körbe tartozó önkormányzati feladatok végrehajtását. 

- Elősegíti és szervezi a képviselő-testület ipari, kereskedelmi, idegenforgalmi, 

környezetvédelmi és területfejlesztési, valamint a közlekedési és vízügyi 

feladatainak megoldását. 

- Véleményt nyilvánít közműfejlesztési kérdésekben. 

- Figyelemmel kíséri a közterületek használatát, rendjét, tisztaságát. 

- Közreműködik a közterület fásításában.  

- Elvégzi mindazokat a feladatokat, amelyekkel a képviselő-testület esetenként 

megbízza. 

 

 

Szociális, Oktatás,  Kulturális és Ügyrendi Bizottság 

 
- A vonatkozó képviselő-testületi előterjesztéseken keresztül figyelemmel kíséri a 

község egészségügyi ellátottságát, a gyógyító megelőző egészségügyi ellátást 

végző háziorvosi, fogorvosi szolgálat működését, a védőnői szolgálatot, a 

közegészségügy helyzetét. 

- A vonatkozó képviselő-testületi előterjesztéseken keresztül figyelemmel kíséri a 

feladatkörébe tartozó – egészségügyi, szociális, oktatási és 

 közművelődési - intézmények, személyi és tárgyi feltételeinek alakulását, az 

intézmények működését és vizsgálja a tartalmi munka színvonalát,  

- Előzetesen véleményezi az egészségügyi, szociális és gyámügyi témakörrel 

kapcsolatos beszámolókat, előterjesztéseket. 

- Gyakorolja a képviselő-testület által átruházott hatásköröket, 

- Elősegíti az egészségügyi és szociális feladatokat ellátók munkáját. 

- Összehangolja a gyermek-és ifjúságvédelmi feladatokat. 

- Folyamatosan elemzi az egészségügyi és szociális ellátás helyzetét, a felmerülő 

szükségletek kielégítésére feladattervet dolgoz ki. 

- Véleményezi az oktatási és művelődésügyi intézmények létesítésére, 

megszüntetésére, bérbeadására vonatkozó képviselő-testületi előterjesztéseket. 



- A vonatkozó képviselő-testületi előterjesztéseken keresztül véleményezi a 

nevelési-oktatási intézmény foglalkozási, ill. pedagógiai programjában 

meghatározott feladatok végrehajtását, munka eredményességét.  

- Előzetesen véleményezi az oktatási, közművelődési, sport témakörű 

beszámolókat, tájékoztatókat. 

- Az önkormányzat által delegált tagokon keresztül rendszeres kapcsolatot tart az 

iskolaszékkel. 

- Véleményezi a művelődési, oktatás-nevelési intézmények működési 

szabályzatát. 

- Javaslatot tesz kulturális rendezvények megtartására, évfordulók 

megünneplésére és részt vesz azok megszervezésében. 

- Figyelemmel kíséri a sportegyesület működését és az iskolai diáksportot. 

- Segíti a diáksport tevékenységét és a versenysport feladatait. 

- Véleményt nyilvánít a sportlétesítmények hasznosításáról. 

- Elvégzi mindazokat a feladatokat, amelyekkel a képviselő-testület esetenként 

megbízza. 

- Előkészíti, szervezi és ellenőrzi az Önkormányzat szervezeti és Működési 

szabályzatának felülvizsgálatát, vizsgálja annak hatályosulását, szükség esetén 

javaslatot tesz annak módosítására. 

- Figyelemmel kíséri az Önkormányzat rendelet-tervezeteinek előkészítését, 

vizsgálja azok hatályosulását. 

- Lebonyolítja a titkos szavazásokat. 

- Nyilvántartja és ellenőrzi a polgármester, valamint a képviselők 

vagyonnyilatkozatát. 

- Kivizsgálja és döntésre a Képviselő-testület elé terjeszti az összeférhetetlenségi 

ügyeket. 

- Javaslatot tesz a képviselő-testületnek a polgármester, alpolgármester 

 illetményének emelésére vonatkozóan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


